

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

## 鏡

## 1. 工事名

工事名	大分210号天瀬改良法面対策第1工区改良工事
工事地名	大分県日田市天瀬町赤岩地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	平成29年 7月	12) 設計年月	平成29年 7月
2) 事務所名	大分河川国道事務所 工務第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	1789600015	14) 単価適用年月	2017年 7月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2017年 7月
5) 変更回数	2回	16) 前請負工事費	
6) 主工種	道路改良工事	17) 前請負代金額	203,796,000
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	235日間 自 平成29年 8月 8日 (当初) 至 平成30年 1月31日 (2回変更) 至 平成30年 3月30日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	大分県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	日田	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道210号	22) 処分費等	383,773

## 3. 予算科目

1) 予算科目： 道路交通安全対策事業費	2) 目： 道路更新防災対策事業費	3) 目の細分： 工事費（H28未済）	4) 事業名：
-------------------------	----------------------	------------------------	---------

## 設計内訳書

工事名	大分210号天瀬改良法面対策第1工区改良工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良			1		104,368,994				
		式	1		103,957,921	1	-411,073		
落石雪害防止工			1		99,297,991				
		式	1		98,701,526	1	-596,465		
落石防止網工	覆式高エネルギー吸収型		1		89,559,523				
		式	1		88,963,058	1	-596,465		
アンカー組立	D22 L=1000		68	22,945	1,560,260			単-1号	
		組	68	22,945	1,560,260	0	0		
アンカー組立	φ28.5 L=1500		4	31,911	127,644			単-2号	
		組	4	31,911	127,644	0	0		
アンカー組立	φ28.5 L=2000		1	40,773	40,773			単-3号	
		組	1	40,773	40,773	0	0		
アンカー組立	φ28.5 L=2500		1	49,635	49,635			単-4号	
		組	1	49,635	49,635	0	0		
アンカー組立	φ28.5 L=3000		1	58,497	58,497			単-5号	
		組	1	58,497	58,497	0	0		
アンカー組立	φ28.5 L=3500		1	67,359	67,359			単-6号	
		組	1	67,359	67,359	0	0		
金網組立	ワイヤひし形金網 2.3×3 本より線 50×50		4,725	1,877	8,868,825			単-7号	
		m2	4,725	1,877	8,868,825	0	0		
連結緩衝金具組立	連結緩衝金具		76	4,695	356,820			単-8号	
		組	76	4,695	356,820	0	0		
ワイヤロープ設置	φ12		6,928	776.4	5,378,899			単-9号	
		m	6,928	776.4	5,378,899	0	0		

## 設計内訳書

工事名	大分210号天瀬改良法面対策第1工区改良工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ワイヤロープ連結	φ12用		376	14,757	5,548,632			単-10号	
		箇所	376	14,757	5,548,632	0	0		
簡易ケーブルクレーン設置・撤去			2	779,766	1,559,532			単-11号	
		基	2	779,766	1,559,532	0	0		
材料費			1		65,942,647			内-1号	
		式	0		0	-1	-65,942,647		
材料費			0		0			内-2号	
		式	1		65,346,182	1	65,346,182		
ロープ掛工			1		3,436,024				
		式	1		3,436,024	0	0		
アンカー設置	D22(M20)×1000		62	15,716	974,392			単-12号	
		本	62	15,716	974,392	0	0		
ワイヤロープ設置	φ12		1,034		2,461,632			内-3号	
		m	1,034		2,461,632	0	0		
落石防護柵工			1		6,302,444				
		式	1		6,302,444	0	0		
ロープ・金網	柵高 1.5m 厚メッキ有り		37	7,492	277,204			単-13号	
		m	37	7,492	277,204	0	0		
緩衝材	山砂		346	17,153	5,934,938			単-14号	
		m3	346	17,153	5,934,938	0	0		
防水材	プライムコート		241	374.7	90,302			単-15号	
		m2	241	374.7	90,302	0	0		
舗装工			1		3,364,608				
		式	1		3,384,772	1	20,164		

## 設計内訳書

工事名	大分210号天瀬改良法面対策第1工区改良工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
路面切削工		式	1		770,328				
			1		773,862	1	3,534		
路面切削	全面切削5cm(4000m2以下) 段差すりつけ撤去作業無し	m2	1,560	353.4	551,304			単-16号	
			1,570	353.4	554,838	10	3,534		
殻運搬(路面切削)	アスファルト切削殻(2.35t/m3)	m3	78	1,088	84,864			単-17号	
			78	1,088	84,864	0	0		
殻処分	アスファルト切削殻(2.35t/m3)	m3	78	1,720	134,160			単-18号	
			78	1,720	134,160	0	0		
オーバーレイ工		式	1		2,594,280				
			1		2,610,910	1	16,630		
表層(車道・路肩部)	密粒度キヤップアスファルト混合物ポリマー改質I型(13) 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	1,560	1,663	2,594,280			単-19号	
			1,570	1,663	2,610,910	10	16,630		
区画線工		式	1		335,616				
			1		371,505	1	35,889		
区画線工		式	1		335,616				
			1		371,505	1	35,889		
溶融式区画線	溶融式手動 実線・セブ ラ 15cm 厚1.5mm 排水 性舗装用無	m	480	212.2	101,856			単-20号	
			370	212.2	78,514	-110	-23,342		
溶融式区画線	溶融式手動 実線・セブ ラ 45cm 厚1.5mm 排水 性舗装用無	m	0	0	0			単-21号	
			33	507.7	16,754	33	16,754		
溶融式区画線	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装 用無	m	0	0	0			単-22号	
			38	407.1	15,469	38	15,469		

## 設計内訳書

工事名	大分210号天瀬改良法面対策第1工区改良工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装用無	m	0 72	0 510.4	0 36,748	72	36,748	単-23号	
高視認性区画線	リブ式(溶融式) 実線 3 0cm 黄色	m	240 230	974 974	233,760 224,020	-10	-9,740	単-24号	
仮設工		式	1 1		1,370,779 1,500,118	1	129,339		
交通管理工		式	1 1		1,370,779 1,500,118	1	129,339		
交通誘導警備員		人日	130 0		1,370,779 0	-130	-1,370,779	内-4号	
交通誘導警備員		人日	0 142		0 1,500,118	142	1,500,118	内-5号	
道路維持		式	1 0		103,807 0	-1	-103,807		
応急処理工		式	1 0		103,807 0	-1	-103,807		
応急処理作業工		式	1 0		103,807 0	-1	-103,807		
応急作業		式	1 0		103,807 0	-1	-103,807	内-6号	
直接工事費		式	1 1		104,472,801 103,957,921	1	-514,880		
共通仮設費		式	1 1		23,440,625 23,629,713	1	189,088		

## 設計内訳書

工事名	大分210号天瀬改良法面对策第1工区改良工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		10,298,458				
		式	1		10,293,507	1	-4,951		
運搬費		式	1		132,048				
		式	1		132,048	0	0		
建設機械運搬費		台	1		132,048			内-7号	
		台	1		132,048	0	0		
準備費		式	1		9,076,471				
		式	1		9,076,471	0	0		
木根等処分費		式	1		315,941			内-8号	
		式	1		315,941	0	0		
立竹木伐採		式	1		8,760,530			内-9号	
		式	1		8,760,530	0	0		
技術管理費		式	1		86,728				
		式	1		86,728	0	0		
道路施設基本データ作成費		式	1		40,667			内-10号	
		式	1		40,667	0	0		
諸経費動向調査費用		式	1		46,061			内-11号	
		式	1		46,061	0	0		
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,003,211				
		式	1		998,260	1	-4,951		
共通仮設費(率計上)		式	1		13,142,167				
		式	1		13,336,206	1	194,039		
純工事費		式	1		127,913,426				
		式	1		127,587,634	1	-325,792		

## 設計内訳書

工事名	大分210号天瀬改良法面对策第1工区改良工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場管理費		式	1		38,924,437				
		式	1		40,376,275	1	1,451,838		
工事原価		式	1		166,837,863				
		式	1		167,963,909	1	1,126,046		
一般管理費等		式	1						
		式	1						
工事価格		式	1						
		式	1						
消費税相当額		式	1						
		式	1						
工事費計		式	1						
		式	1						



# 一式当たり内訳書

印刷日時：2018/03/06 23:42:52

材料費

第 1号内訳書

単価使用年月	2017.07
歩掛使用年月	2017.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
(材料費) ロックアンカー	N-1ロッド° PBタイプ° D22 L=1000 (HDZ-55)		68	5,100	346,800			WYB00057
		本	68	5,100	346,800	0	0	単一 42号
(材料費) ロックアンカー	N-1ロッド° SDタイプ° φ28.5 L=1000 (HDZ-55)		5	7,610	38,050			WYB00104
		本	5	7,610	38,050	0	0	単一 43号
(材料費) ロックアンカー	N-1ロッド° SDタイプ° φ28.5 L=1500 (HDZ-55)		8	11,400	91,200			WYB00040
		本	8	11,400	91,200	0	0	単一 44号
(材料費) アンカーケーブル	N-1ケーブル SDタイプ° φ38 L=114 (HDZ-35)		13	3,410	44,330			WYB00102
		個	13	3,410	44,330	0	0	単一 45号
(材料費) アンカービッド	N-1ロッド° SDタイプ° φ50 (ボタン付)		8	17,800	142,400			WYB00105
		個	8	17,800	142,400	0	0	単一 46号
(材料費) スペーサー	N-1ロッド° PBタイプ° D22用		68	940	63,920			WYB00058
		個	68	940	63,920	0	0	単一 47号
(材料費) スリップロープ	PBタイプ° 3×7 G/0 φ18 (HDZ-35) L=5.0m		68	52,800	3,590,400			WYB00073
		組	68	52,800	3,590,400	0	0	単一 48号
(材料費) スリップロープ	SDタイプ° 3×7 G/0 φ18 (HDZ-35) L=5.0m		8	52,800	422,400			WYB00103
		組	8	52,800	422,400	0	0	単一 49号
(材料費) ワイヤひし形金網	2.3×3本より線 50×50 亜鉛メッキ仕様		5,249.7	10,100	53,021,970			WYB00074
		m <sup>2</sup>	5,249.7	10,100	53,021,970	0	0	単一 50号
(材料費) ワイヤひし形金網	2.3×3本より線 50×50 亜鉛アルミ合金メッキ仕様		420	15,600	6,552,000			WYB00110
		m <sup>2</sup>	420	15,600	6,552,000	0	0	単一 51号
(材料費) 金網付属金具	結合コイル φ4.0×70×300		7,054	220	1,551,880			WYB00082
		個	7,054	220	1,551,880	0	0	単一 52号
(材料費) 金網付属金具	結合コイル φ4.0×70×300 亜鉛アルミ合金メッキ		708	260	184,080			WYB00111
		個	708	260	184,080	0	0	単一 53号

# 一式当たり内訳書

印刷日時：2018/03/06 23:42:52

材料費

第 1号内訳書

単価使用年月	2017.07
歩掛使用年月	2017.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
(材料費) 連結緩衝金具	クロス型緩衝金具・ロープ 連結金具(HDZ-35・55)		76	37,800	2,872,800			WYB00083
		組	76	37,800	2,872,800	0	0	単一 54号
(材料費) 連結緩衝金具	ロープ 連結金具(HDZ-55)		4	22,200	88,800			WYB00116
		個	4	22,200	88,800	0	0	単一 55号
(材料費) ワイヤロープ	3×7 G/0 φ12		6,933.6	220	1,525,392			WYB00084
		m	6,933.6	220	1,525,392	0	0	単一 56号
(材料費) ワイヤロープ	3×7 AZ/0 φ12 亜鉛アルミ合金メッキ		549	421	231,129			WYB00112
		m	549	421	231,129	0	0	単一 57号
(材料費) 連結スリーブ	φ12用		376	2,100	789,600			WYB00092
		個	376	2,100	789,600	0	0	単一 58号
(材料費) シンプル	φ12用		144	170	24,480			WYB00093
		個	144	170	24,480	0	0	単一 59号
合 計					65,942,647			
					0		-65,942,647	

# 一式当たり内訳書

印刷日時：2018/03/06 23:42:52

材料費

第 2号内訳書

単価使用年月	2017.07
歩掛使用年月	2017.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
(材料費) ロックアンカー	N-1ロッド <sup>°</sup> PBタイプ <sup>°</sup> D22 L=1000 (HDZ-55)		0	0	0			WYB00063
		本	68	5,100	346,800	68	346,800	単一 60号
(材料費) ロックアンカー	N-1ロッド <sup>°</sup> SDタイプ <sup>°</sup> φ28.5 L=1000 (HDZ-55)		0	0	0			WYB00118
		本	5	7,610	38,050	5	38,050	単一 61号
(材料費) ロックアンカー	N-1ロッド <sup>°</sup> SDタイプ <sup>°</sup> φ28.5 L=1500 (HDZ-55)		0	0	0			WYB00055
		本	8	11,400	91,200	8	91,200	単一 62号
(材料費) アンカーケーブル	N-1ケーブル SDタイプ <sup>°</sup> φ38 L=114 (HDZ-35)		0	0	0			WYB00119
		個	13	3,410	44,330	13	44,330	単一 63号
(材料費) アンカービッド	N-1ロッド <sup>°</sup> SDタイプ <sup>°</sup> φ50 (ボタン付)		0	0	0			WYB00125
		個	8	17,800	142,400	8	142,400	単一 64号
(材料費) スペーサー	N-1ロッド <sup>°</sup> PBタイプ <sup>°</sup> D22用		0	0	0			WYB00068
		個	68	940	63,920	68	63,920	単一 65号
(材料費) スリップロープ	PBタイプ <sup>°</sup> 3×7 G/0 φ18 (HDZ-35) L=5.0m		0	0	0			WYB00117
		組	68	52,800	3,590,400	68	3,590,400	単一 66号
(材料費) スリップロープ	SDタイプ <sup>°</sup> 3×7 G/0 φ18 (HDZ-35) L=5.0m		0	0	0			WYB00127
		組	8	52,800	422,400	8	422,400	単一 67号
(材料費) ワイヤひし形金網	2.3×3本より線 50×50 亜鉛メッキ仕様		0	0	0			WYB00126
		m <sup>2</sup>	5,175.4	10,100	52,271,540	5,175.4	52,271,540	単一 68号
(材料費) ワイヤひし形金網	2.3×3本より線 50×50 亜鉛アルミ合金メッキ仕様		0	0	0			WYB00130
		m <sup>2</sup>	426.6	15,600	6,654,960	426.6	6,654,960	単一 69号
(材料費) 金網付属金具	結合コイル φ4.0×70×300		0	0	0			WYB00129
		個	7,054	220	1,551,880	7,054	1,551,880	単一 70号
(材料費) 金網付属金具	結合コイル φ4.0×70×300 亜鉛アルミ合金メッキ		0	0	0			WYB00132
		個	708	260	184,080	708	184,080	単一 71号

# 一式当たり内訳書

印刷日時：2018/03/06 23:42:52

材料費

第 2号内訳書

単価使用年月	2017.07
歩掛使用年月	2017.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
(材料費) 連結緩衝金具	クロス型緩衝金具・ロープ 連結金具(HDZ-35・55)		0	0	0			WYB00131
		組	76	37,800	2,872,800	76	2,872,800	単一 72号
(材料費) 連結緩衝金具	ロープ 連結金具(HDZ-55)		0	0	0			WYB00139
		個	4	22,200	88,800	4	88,800	単一 73号
(材料費) ワイヤロープ	3×7 G/0 φ12		0	0	0			WYB00133
		m	6,933.6	220	1,525,392	6,933.6	1,525,392	単一 74号
(材料費) ワイヤロープ	3×7 AZ/0 φ12 亜鉛アルミ合金メッキ		0	0	0			WYB00143
		m	549	421	231,129	549	231,129	単一 75号
(材料費) 連結スリーブ	φ12用		0	0	0			WYB00142
		個	376	2,100	789,600	376	789,600	単一 76号
(材料費) シンプル	φ12用		0	0	0			WYB00144
		個	144	170	24,480	144	24,480	単一 77号
合 計					0			
					70,934,161		70,934,161	
変更積算金額					0			
					65,346,182		65,346,182	円/式

# 1,034m当たり内訳書

印刷日時：2018/03/06 23:42:52

ワイヤーロープ 設置

第 3号内訳書

単価使用年月	2017.10
歩掛使用年月	2017.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ワイヤーロープ 設置	φ12 3×7G/0		1,033.7	1,695	1,752,121			WYB00120
		m	1,033.7	1,695	1,752,121	0	0	単一 80号
(材料費) ワイヤロープ	φ12 3×7 G/0		1,033.7	220	227,414			WYB00122
		m	1,033.7	220	227,414	0	0	単一 81号
(材料費) 巻付けクリップ	φ12用		212	1,150	243,800			WYB00123
		本	212	1,150	243,800	0	0	単一 82号
(材料費) クロスクリップ	φ12用		935	480	448,800			WYB00124
		本	935	480	448,800	0	0	単一 83号
合 計					2,461,632			
					2,461,632		0	









# 1台あたり内訳書

印刷日時：2018/03/06 23:42:52

建設機械運搬費

第 7号内訳書

単価使用年月	2017.07
歩掛使用年月	2017.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 36640円 0円 無 0円 0円 0円		2	62,500	125,000			WB010010
		台	2	62,500	125,000	0	0	単一 105号
【運転中の機械損料】								
路面切削機[ホイール式・廃材積込装置付]	切削幅2.0m 深さ23cm		0.2	91,700	18,340			
		供用日	0.2	91,700	18,340	0	0	
合 計					132,048			
					132,048		0	









## 1次単価表

						単価使用年月	2017.07	
						歩掛使用年月	2017.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	アンカー組立	D22 L=1000	単位	組	数量	1	単価	22,945
						1		22,945
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカー削孔工		削孔長1.3m 削孔径φ50		1.3	14,650	19,045	WYB00024	
			m	1.3	14,650	19,045	単- 25号	
アンカー注工		注入長1.3m		1.3	4,639	6,030.7	WYB00034	
			m	1.3	4,639	6,030.7	単- 26号	
計						25,075.7		
単価						25,080		
						25,080	円/組	

						単価使用年月	2017.07	
						歩掛使用年月	2017.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	アンカー組立	φ28.5 L=1500	単位	組	数量	1	単価	31,911
						1		31,911
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカー削孔工		削孔長1.8m 削孔径φ50 軟岩0.8m 土砂1.0m		1.8	14,650	26,370	WYB00059	
			m	1.8	14,650	26,370	単- 27号	
アンカー注工		自穿孔(SD) 削孔径φ50mm		1.8	4,592	8,265.6	WYB00064	
			m	1.8	4,592	8,265.6	単- 28号	
計						34,635.6		
単価						34,640		
						34,640	円/組	

## 1次単価表

						単価使用年月	2017.07	
						歩掛使用年月	2017.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	アンカー組立	φ28.5 L=2000	単位	組	数量	1	単価	40,773
						1		40,773
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカー削孔工		削孔長2.3m 削孔径φ50 軟岩0.8m 土砂1.5m		2.3	14,650	33,695	WYB00069	
			m	2.3	14,650	33,695	単- 29号	
アンカー注工		自穿孔(SD) 削孔径φ50mm		2.3	4,592	10,561.6	WYB00075	
			m	2.3	4,592	10,561.6	単- 30号	
計						44,256.6		
単価						44,260		
						44,260	円/組	

						単価使用年月	2017.07	
						歩掛使用年月	2017.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	アンカー組立	φ28.5 L=2500	単位	組	数量	1	単価	49,635
						1		49,635
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカー削孔工		削孔長2.8m 削孔径φ50 軟岩0.8m 土砂2.0m		2.8	14,650	41,020	WYB00079	
			m	2.8	14,650	41,020	単- 31号	
アンカー注工		自穿孔(SD) 削孔径φ50mm		2.8	4,592	12,857.6	WYB00086	
			m	2.8	4,592	12,857.6	単- 32号	
計						53,877.6		
単価						53,880		
						53,880	円/組	

## 1次単価表

						単価使用年月	2017.07	
						歩掛使用年月	2017.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	アンカー組立	φ28.5 L=3000	単位	組	数量	1	単価	58,497
						1		58,497
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカー削孔工		削孔長3.3m 削孔径φ50 軟岩0.8m 土砂2.5m		3.3	14,650	48,345	WYB00085	
			m	3.3	14,650	48,345	単一 33号	
アンカー注工		自穿孔(SD) 削孔径φ50mm		3.3	4,592	15,153.6	WYB00096	
			m	3.3	4,592	15,153.6	単一 34号	
計						63,498.6		
単価						63,500		
						63,500	円/組	

						単価使用年月	2017.07	
						歩掛使用年月	2017.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	アンカー組立	φ28.5 L=3500	単位	組	数量	1	単価	67,359
						1		67,359
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカー削孔工		削孔長3.8m 削孔径φ50 軟岩0.8m 土砂3.0m		3.8	14,650	55,670	WYB00095	
			m	3.8	14,650	55,670	単一 35号	
アンカー注工		自穿孔(SD) 削孔径φ50mm		3.8	4,592	17,449.6	WYB00106	
			m	3.8	4,592	17,449.6	単一 36号	
計						73,119.6		
単価						73,120		
						73,120	円/組	



## 1次単価表

						単価使用年月	2017.07	
						歩掛使用年月	2017.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	金網組立	ワヤひし形金網 2.3×3本より線 50×50	単位	m2	数量	1	単価	1,877
						1		1,877
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金網組立工		ワヤひし形金網 2.3×3本より線 50×50		1	2,052	2,052	WYB00033	
			m 2	1	2,052	2,052	単一 37号	
計						2,052		
単価						2,052		
						2,052	円/m2	

						単価使用年月	2017.07	
						歩掛使用年月	2017.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	連結緩衝金具組立	連結緩衝金具	単位	組	数量	1	単価	4,695
						1		4,695
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連結緩衝金具組立工				1	5,132	5,132	WYB00045	
			組	1	5,132	5,132	単一 38号	
計						5,132		
単価						5,132		
						5,132	円/組	

## 1次単価表

						単価使用年月	2017.07	
						歩掛使用年月	2017.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	ワイヤーロープ 設置	φ12	単位	m	数量	1	単価	776.4
						1		776.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ワイヤーロープ設置工		φ12		1	848.7	848.7	WYB00047	
			m	1	848.7	848.7	単- 39号	
	計					848.7		
	単価					848.7		
						848.7	円/m	

						単価使用年月	2017.07	
						歩掛使用年月	2017.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	ワイヤーロープ 連結	φ12用	単位	箇所	数量	1	単価	14,757
						1		14,757
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ワイヤーロープ連結工		φ12用		1	16,130	16,130	WYB00049	
			箇所	1	16,130	16,130	単- 40号	
	計					16,130		
	単価					16,130		
						16,130	円/箇所	

## 1次単価表

						単価使用年月	2017.07	
						歩掛使用年月	2017.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	簡易ケーブルクレーン設置・撤去		単位	基	数量	1	単価	779,766
						1		779,766
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
簡易ケーブルクレーン設置・撤去		巻上能力 0.5t吊			1	852,300	852,300	WYB00051
			基	1	852,300	852,300	852,300	単- 41号
	計						852,300	
							852,300	
	単価						852,300	円/基
							852,300	

						単価使用年月	2017.10	
						歩掛使用年月	2017.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	アンカー設置	D22(M20)×1000	単位	本	数量	1	単価	15,716
						1		15,716
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
アンカー設置		岩部用 D22(M20)×1000			1	13,660	13,660	WYB00052
			本	1	13,660	13,660	13,660	単- 78号
岩部用アンカー(材料費)		D22×1000			1	3,400	3,400	WYB00015
			本	1	3,400	3,400	3,400	単- 79号
	計						17,060	
							17,060	
	単価						17,060	円/本
							17,060	

# 1次単価表

単価使用年月	2018. 1
歩掛使用年月	2018. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	ロープ・金網	柵高 1.5m 厚メッキ有り	単位	m	数量	1	7,492
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
落石防護柵(ロープ・金網設置工[間隔保持材付き])	有 柵高1.50m ロープ 本数5本 15m以上 無 無 厚メッキ(Z-GS7種)	m	1	7,381	7,381	WB813010	
クレーン小運搬	落石防護柵材料(ロープ・金網)	m	1	751.2	751.2	単- 84号 WYB00042	
計					8,132.2		
単価					8,133	円/m	
					8,133		

# 1次単価表

単価使用年月	2018. 1
歩掛使用年月	2018. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	緩衝材	山砂	単位	m3	数量	1	17,153
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
緩衝材敷均し				1	4,310	4,310	WYB00135
		m 3	1	4,310	4,310	単一 86号	
緩衝材 (材料費)	山砂			1	3,710	3,710	WYB00128
		m 3	1	3,710	3,710	単一 87号	
クレーン小運搬	山砂(ルース)			1	10,600	10,600	WYB00134
		m 3	1	10,600	10,600	単一 88号	
計						18,620	
						18,620	
単価						18,620	円/m3

# 1次単価表

単価使用年月	2018. 1
歩掛使用年月	2018. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	防水材	プライムコート	単位	m2	数量	1	単価	374.7
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
防水工		プライムコート			1	280.2	280.2	WYB00138
			m 2		1	280.2	280.2	単一 89号
アスファルト乳剤 (材料費)		PK-3 プライムコート用			1.2	95	114	WYB00140
			L		1.2	95	114	単一 90号
クレーン小運搬		防水材料			1.2	10.44	12.52	WYB00141
			L		1.2	10.44	12.52	単一 91号
計							406.72	
							406.72	
単価							406.8	
							406.8	円/m2

## 1次単価表

						単価使用年月	2017.07		
						歩掛使用年月	2017.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-16号	路面切削	全面切削5cm(4000m2以下) 段差すりつけ撤去作業無し	単位	m2	数量	1	単価	353.4	
						1		353.4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路面切削		全面切削6cm以下(4000m2以下) 無し 全ての費用		1	386.3	386.3	CB430010		
			m 2	1	386.3	386.3			
	計					386.3			
	単価					386.3			
						386.3	円/m2		

						単価使用年月	2017.07		
						歩掛使用年月	2017.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-17号	殻運搬(路面切削)	アスファルト切削殻(2.35t/m3)	単位	m3	数量	1	単価	1,088	
						1		1,088	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬(路面切削)		無し 7.5km以下 全ての費用		1	1,182	1,182	CB430020		
			m 3	1	1,182	1,182			
	計					1,182			
	単価					1,182			
						1,182	円/m3		

## 1次単価表

							単価使用年月	2017.07
							歩掛使用年月	2017.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	処処分	アスファルト切削殻(2.35t/m3)	単位	m3	数量	1	単価	1,720
						1		1,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)				1	1,880	1,880	WB020051	
			m3	1	1,880	1,880	単- 92号	
	計					1,880		
	単価					1,880		
						1,880	円/m3	

							単価使用年月	2017.07
							歩掛使用年月	2017.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	表層(車道・路肩部)	密粒度キヤップアスファルト混合物ポリマー改質I型(13) 舗装厚50mm 1.4m以上	単位	m2	数量	1	単価	1,663
						1		1,663
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		1.4m以上 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用		1	1,806	1,806	CB410260	
			m2	1	1,806	1,806		
	計					1,806		
	単価					1,806		
						1,806	円/m2	



## 1次単価表

							単価使用年月	2017.07	
							歩掛使用年月	2017.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	溶融式区画線	溶融式手動 実線・ゼブラ 15cm 厚1.5mm 排水性舗装用 無	単位	m	数量	1	単価	212.2	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		溶融式手動 実線・ゼブラ 15cm 無 無 無(厚1.5mm) 無 無	m	1	232	232	WB810210		
			m	1	232	232	単- 93号		
計						232			
単価						232			
						232	円/m		

							単価使用年月	2017.07	
							歩掛使用年月	2017.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	溶融式区画線	溶融式手動 実線・ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装用 無	単位	m	数量	0	単価	0	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		溶融式手動 実線・ゼブラ 45cm 無 無 無(厚1.5mm) 無 無	m	0	0	0	WB810210		
			m	1	555	555	単- 94号		
計						0			
単価						555			
						0			
						555	円/m		
変更積算単価						507.7	円/m		

## 1次単価表

							単価使用年月	2017.07	
							歩掛使用年月	2017.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装用無	単位	m	数量	0	単価	0	
						1		407.1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		溶融式手動 破線 30cm 無 無 無(厚1.5mm) 無 無		0	0	0	WB810210		
			m	1	445	445	単- 95号		
計						0			
						445			
単価						0			
						445	円/m		
変更積算単価						407.1	円/m		

							単価使用年月	2017.07	
							歩掛使用年月	2017.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装用無	単位	m	数量	0	単価	0	
						1		510.4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 無 無 無(厚1.5mm) 無 無		0	0	0	WB810210		
			m	1	558	558	単- 96号		
計						0			
						558			
単価						0			
						558	円/m		
変更積算単価						510.4	円/m		

# 1次単価表

単価使用年月	2018. 1
歩掛使用年月	2018. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	高視認性区画線	リブ式(溶融式) 実線 30cm 黄色	単位	m	数量	1	単価	974
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
高視認性区画線設置		無し リブ式 無し 実線 30cm 無し 無し			1	1,058	1,058	WB821310
		1972kg/1000m JIS R 3301						
		1号のみ 117kg/1000m	m		1	1,058	1,058	単一 97号
計							1,058	
単価							1,058	
							1,058	円/m

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2017.07		
						歩掛使用年月	2017.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-25号	アンカー削孔工	削孔長1.3m 削孔径φ50	単位	m	数量	10	単価	14,650	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役					1.2	20,800	24,960		
				人	1.2	20,800	24,960		
法面工					4.8	20,600	98,880		
				人	4.8	20,600	98,880		
空気圧縮機運転 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		排ガス対策型(第2次基準)5.0~5.1m3/min 超低騒音型			1.2	11,240	13,488	WYB00018	
				日	1.2	11,240	13,488	単-112号	
さく岩機 [レッグドリル(空圧式)]		質量30kg級			1.2	1,020	1,224		
				日	1.2	1,020	1,224		
簡易ケーブルクレーン運転		巻上能力0.5t吊			1.2	3,580	4,296	WYB00032	
				日	1.2	3,580	4,296	単-113号	
諸雑費(率+まるめ) 3%					1		3,652		
				式	1		3,652		
計							146,500		
							146,500		
単価							14,650		
							14,650	円/m	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2017.07		
						歩掛使用年月	2017.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-26号	アンカー注入工	注入長1.3m	単位	m	数量	10	単価	4,639	
						10		4,639	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土木一般世話役			0.36	20,800	7,488			
			人	0.36	20,800	7,488			
	法面工			1.44	20,600	29,664			
			人	1.44	20,600	29,664			
	グラウト注入材	早強ホ <sup>○</sup> ル <sup>○</sup> ラ <sup>○</sup> ント <sup>○</sup> セ <sup>○</sup> メント		77.2	20.8	1,605	WYB00009		
			k g	77.2	20.8	1,605	単- 114号		
	混和剤			1.37	162	221			
			L	1.37	162	221			
	空気圧縮機運転 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	排ガス対策型(第2次基準)5.0~5.1m <sup>3</sup> /min 超低騒音型		0.36	11,240	4,046	WYB00022		
			日	0.36	11,240	4,046	単- 115号		
	グラウトポンプ [横型単筒]	吐出量 30~70L/分		0.36	2,690	968			
			日	0.36	2,690	968			
	簡易ケーブルクレーン運転	巻上能力 0.5t吊		0.36	3,580	1,288	WYB00041		
			日	0.36	3,580	1,288	単- 116号		
	諸雑費 (率+まるめ) 3%			1		1,110			
			式	1		1,110			
	計					46,390			
						46,390			
	単価					4,639			
						4,639	円/m		

## 参考資料（1）

				単価使用年月	2017.07			
				歩掛使用年月	2017.07			
				労務調整係数	1.000-00-00-2-0			
単-27号	アンカー削孔工	削孔長1.8m 削孔径φ50 軟岩0.8m 土砂1.0m	単位	m	数量	10	単価	14,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				1.2	20,800	24,960		
			人	1.2	20,800	24,960		
法面工				4.8	20,600	98,880		
			人	4.8	20,600	98,880		
空気圧縮機運転 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		排ガス対策型(第2次基準)5.0~5.1m3/min 超低騒音型		1.2	11,240	13,488		WYB00060
			日	1.2	11,240	13,488		単- 112号
さく岩機 [レッグドリル (空圧式) ]		質量30kg級		1.2	1,020	1,224		
			日	1.2	1,020	1,224		
簡易ケーブルクレーン運転		巻上能力 0.5t吊		1.2	3,580	4,296		WYB00061
			日	1.2	3,580	4,296		単- 113号
諸雑費 (率+まるめ) 3%				1		3,652		
			式	1		3,652		
計						146,500		
						146,500		
単価						14,650		
						14,650	円/m	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2017.07	
						歩掛使用年月	2017.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-28号	アンカー注入工	自穿孔(SD) 削孔径φ50mm	単位	m	数量	10	単価	4,592
						10		4,592
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0.36	20,800	7,488		
			人	0.36	20,800	7,488		
	法面工			1.44	20,600	29,664		
			人	1.44	20,600	29,664		
	グラウト注入材	早強ホ <sup>ホ</sup> ルラントセメント		57.4	20.8	1,193	WYB00065	
			kg	57.4	20.8	1,193	単-117号	
	混和剤			1.02	162	165		
			L	1.02	162	165		
	空気圧縮機運転 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	排ガス対策型(第2次基準)5.0~5.1m <sup>3</sup> /min 超低騒音型		0.36	11,240	4,046	WYB00066	
			日	0.36	11,240	4,046	単-115号	
	グラウトポンプ [横型単筒]	吐出量 30~70L/分		0.36	2,690	968		
			日	0.36	2,690	968		
	簡易ケーブルクレーン運転	巻上能力 0.5t吊		0.36	3,580	1,288	WYB00067	
			日	0.36	3,580	1,288	単-116号	
	諸雑費 (率+まるめ) 3%			1		1,108		
			式	1		1,108		
	計					45,920		
						45,920		
	単価					4,592		
						4,592	円/m	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2017.07		
						歩掛使用年月	2017.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-29号	アンカー削孔工	削孔長2.3m 削孔径φ50 軟岩0.8m 土砂1.5m	単位	m	数量	10	単価	14,650	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役				1.2	20,800	24,960			
			人	1.2	20,800	24,960			
法面工				4.8	20,600	98,880			
			人	4.8	20,600	98,880			
空気圧縮機運転 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		排ガス対策型(第2次基準)5.0~5.1m3/min 超低騒音型		1.2	11,240	13,488	WYB00070		
			日	1.2	11,240	13,488	単- 112号		
さく岩機 [レッグドリル (空圧式) ]		質量30kg級		1.2	1,020	1,224			
			日	1.2	1,020	1,224			
簡易ケーブルクレーン運転		巻上能力 0.5t吊		1.2	3,580	4,296	WYB00071		
			日	1.2	3,580	4,296	単- 113号		
諸雑費 (率+まるめ) 3%				1		3,652			
			式	1		3,652			
計						146,500			
						146,500			
単価						14,650			
						14,650	円/m		



## 参考資料（1）

						単価使用年月	2017.07		
						歩掛使用年月	2017.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-30号	アンカー注入工	自穿孔(SD) 削孔径φ50mm	単位	m	数量	10		単価	4,592
						10			4,592
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役			0.36	20,800	7,488			
			人	0.36	20,800	7,488			
	法面工			1.44	20,600	29,664			
			人	1.44	20,600	29,664			
	グラウト注入材	早強ホ <sup>®</sup> ル <sup>®</sup> ラント <sup>®</sup> セメント		57.4	20.8	1,193		WYB00076	
			k g	57.4	20.8	1,193		単- 117号	
	混和剤			1.02	162	165			
			L	1.02	162	165			
	空気圧縮機運転 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	排ガス対策型(第2次基準)5.0~5.1m <sup>3</sup> /min 超低騒音型		0.36	11,240	4,046		WYB00077	
			日	0.36	11,240	4,046		単- 115号	
	グラウトポンプ [横型単筒]	吐出量 30~70L/分		0.36	2,690	968			
			日	0.36	2,690	968			
	簡易ケーブルクレーン運転	巻上能力 0.5t吊		0.36	3,580	1,288		WYB00078	
			日	0.36	3,580	1,288		単- 116号	
	諸雑費 (率+まるめ) 3%			1		1,108			
			式	1		1,108			
	計					45,920			
						45,920			
	単価					4,592			
						4,592		円/m	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2017.07		
						歩掛使用年月	2017.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-31号	アンカー削孔工	削孔長2.8m 削孔径φ50 軟岩0.8m 土砂2.0m	単位	m	数量	10	単価	14,650	
						10		14,650	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役					1.2	20,800	24,960		
				人	1.2	20,800	24,960		
法面工					4.8	20,600	98,880		
				人	4.8	20,600	98,880		
空気圧縮機運転 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		排ガス対策型(第2次基準)5.0~5.1m3/min 超低騒音型			1.2	11,240	13,488	WYB00080	
				日	1.2	11,240	13,488	単-112号	
さく岩機 [レッグドリル(空圧式)]		質量30kg級			1.2	1,020	1,224		
				日	1.2	1,020	1,224		
簡易ケーブルクレーン運転		巻上能力0.5t吊			1.2	3,580	4,296	WYB00081	
				日	1.2	3,580	4,296	単-113号	
諸雑費(率+まるめ) 3%					1		3,652		
				式	1		3,652		
計							146,500		
							146,500		
単価							14,650		
							14,650	円/m	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2017.07		
						歩掛使用年月	2017.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-32号	アンカー注入工	自穿孔(SD) 削孔径φ50mm	単位	m	数量	10	単価	4,592	
						10		4,592	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土木一般世話役			0.36	20,800	7,488			
			人	0.36	20,800	7,488			
	法面工			1.44	20,600	29,664			
			人	1.44	20,600	29,664			
	グラウト注入材	早強ホ <sup>®</sup> ルラント <sup>®</sup> セメント		57.4	20.8	1,193	WYB00087		
			k g	57.4	20.8	1,193	単- 117号		
	混和剤			1.02	162	165			
			L	1.02	162	165			
	空気圧縮機運転 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	排ガス対策型(第2次基準)5.0~5.1m <sup>3</sup> /min 超低騒音型		0.36	11,240	4,046	WYB00088		
			日	0.36	11,240	4,046	単- 115号		
	グラウトポンプ [横型単筒]	吐出量 30~70L/分		0.36	2,690	968			
			日	0.36	2,690	968			
	簡易ケーブルクレーン運転	巻上能力 0.5t吊		0.36	3,580	1,288	WYB00089		
			日	0.36	3,580	1,288	単- 116号		
	諸雑費 (率+まるめ) 3%			1		1,108			
			式	1		1,108			
	計					45,920			
						45,920			
	単価					4,592			
						4,592	円/m		

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2017.07		
						歩掛使用年月	2017.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-33号	アンカー削孔工	削孔長3.3m 削孔径φ50 軟岩0.8m 土砂2.5m	単位	m	数量	10	単価	14,650	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役				1.2	20,800	24,960			
			人	1.2	20,800	24,960			
法面工				4.8	20,600	98,880			
			人	4.8	20,600	98,880			
空気圧縮機運転 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		排ガス対策型(第2次基準)5.0~5.1m3/min 超低騒音型		1.2	11,240	13,488	WYB00090		
			日	1.2	11,240	13,488	単- 112号		
さく岩機 [レッグドリル (空圧式) ]		質量30kg級		1.2	1,020	1,224			
			日	1.2	1,020	1,224			
簡易ケーブルクレーン運転		巻上能力 0.5t吊		1.2	3,580	4,296	WYB00091		
			日	1.2	3,580	4,296	単- 113号		
諸雑費 (率+まるめ) 3%				1		3,652			
			式	1		3,652			
計						146,500			
						146,500			
単価						14,650			
						14,650	円/m		

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2017.07		
						歩掛使用年月	2017.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-34号	アンカー注入工	自穿孔(SD) 削孔径φ50mm	単位	m	数量	10	単価	4,592	
						10		4,592	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土木一般世話役			0.36	20,800	7,488			
			人	0.36	20,800	7,488			
	法面工			1.44	20,600	29,664			
			人	1.44	20,600	29,664			
	グラウト注入材	早強ホ <sup>®</sup> ルラント <sup>®</sup> セメント		57.4	20.8	1,193	WYB00097		
			kg	57.4	20.8	1,193	単- 117号		
	混和剤			1.02	162	165			
			L	1.02	162	165			
	空気圧縮機運転 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	排ガス対策型(第2次基準)5.0~5.1m <sup>3</sup> /min 超低騒音型		0.36	11,240	4,046	WYB00098		
			日	0.36	11,240	4,046	単- 115号		
	グラウトポンプ [横型単筒]	吐出量 30~70L/分		0.36	2,690	968			
			日	0.36	2,690	968			
	簡易ケーブルクレーン運転	巻上能力 0.5t吊		0.36	3,580	1,288	WYB00099		
			日	0.36	3,580	1,288	単- 116号		
	諸雑費 (率+まるめ) 3%			1		1,108			
			式	1		1,108			
	計					45,920			
						45,920			
	単価					4,592			
						4,592	円/m		

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2017.07		
						歩掛使用年月	2017.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-35号	アンカー削孔工	削孔長3.8m 削孔径φ50 軟岩0.8m 土砂3.0m	単位	m	数量	10	単価	14,650	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役				1.2	20,800	24,960			
			人	1.2	20,800	24,960			
法面工				4.8	20,600	98,880			
			人	4.8	20,600	98,880			
空気圧縮機運転 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		排ガス対策型(第2次基準)5.0~5.1m3/min 超低騒音型		1.2	11,240	13,488	WYB00100		
			日	1.2	11,240	13,488	単- 112号		
さく岩機 [レッグドリル (空圧式) ]		質量30kg級		1.2	1,020	1,224			
			日	1.2	1,020	1,224			
簡易ケーブルクレーン運転		巻上能力 0.5t吊		1.2	3,580	4,296	WYB00101		
			日	1.2	3,580	4,296	単- 113号		
諸雑費 (率+まるめ) 3%				1		3,652			
			式	1		3,652			
計						146,500			
						146,500			
単価						14,650			
						14,650	円/m		

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2017.07		
						歩掛使用年月	2017.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-36号	アンカー注入工	自穿孔(SD) 削孔径φ50mm	単位	m	数量	10	単価	4,592	
						10		4,592	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土木一般世話役			0.36	20,800	7,488			
			人	0.36	20,800	7,488			
	法面工			1.44	20,600	29,664			
			人	1.44	20,600	29,664			
	グラウト注入材	早強ホ <sup>®</sup> ルラント <sup>®</sup> セメント		57.4	20.8	1,193	WYB00107		
			k g	57.4	20.8	1,193	単- 117号		
	混和剤			1.02	162	165			
			L	1.02	162	165			
	空気圧縮機運転 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	排ガス対策型(第2次基準)5.0~5.1m <sup>3</sup> /min 超低騒音型		0.36	11,240	4,046	WYB00108		
			日	0.36	11,240	4,046	単- 115号		
	グラウトポンプ [横型単筒]	吐出量 30~70L/分		0.36	2,690	968			
			日	0.36	2,690	968			
	簡易ケーブルクレーン運転	巻上能力 0.5t吊		0.36	3,580	1,288	WYB00109		
			日	0.36	3,580	1,288	単- 116号		
	諸雑費 (率+まるめ) 3%			1		1,108			
			式	1		1,108			
	計					45,920			
						45,920			
	単価					4,592			
						4,592	円/m		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2017.07
歩掛使用年月	2017.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	金網組立工	ワヤひし形金網 2.3×3本より線 50×50	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	2,052
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			1.08	20,800	22,464		
			人	1.08	20,800	22,464		
	法面工			7.56	20,600	155,736		
			人	7.56	20,600	155,736		
	簡易ケーブルクレーン運転	巻上能力 0.5t吊		1.08	3,580	3,866		WYB00044
			日	1.08	3,580	3,866		単- 118号
	諸雑費（率+まるめ） 13%			1		23,134		
			式	1		23,134		
	計					205,200		
						205,200		
	単価					2,052		
						2,052		円/m <sup>2</sup>



## 参考資料（1）

単-38号		連結緩衝金具組立工		単位	組	数量	単価	金額	単価	摘要
名称		規格		単位	数量	単価	金額			
					0.23	20,800	4,784	10	5,132	
				人	0.23	20,800	4,784	10	5,132	
					1.6	20,600	32,960			
				人	1.6	20,600	32,960			
					0.46	15,100	6,946			
				人	0.46	15,100	6,946			
		巻上能力 0.5t吊			0.23	3,580	823			WYB00043
				日	0.23	3,580	823			単- 119号
	諸雑費（率+まるめ） 13%				1		5,807			
				式	1		5,807			
	計						51,320			
	単価						5,132			
							5,132		円/組	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2017.07
歩掛使用年月	2017.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	ワイヤーロープ設置工	φ12	単位	m	数量	1,000	単価	848.7
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	4.8	20,800		99,840	
	法面工		人	33.6	20,600		692,160	
	簡易ケーブルクレーン運転	巻上能力 0.5t吊	日	4.8	3,580		17,184	WYB00046
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1			39,516	単- 120号
	計						848,700	
	単価						848.7	円/m
							848.7	

## 参考資料（1）

単-40号		ワイヤーロープ連結工	φ12用	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
						10			16,130
						10			16,130
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役					0.72	20,800	14,976		
				人	0.72	20,800	14,976		
法面工					5.04	20,600	103,824		
				人	5.04	20,600	103,824		
普通作業員					1.44	15,100	21,744		
				人	1.44	15,100	21,744		
簡易ケーブルクレーン運転		巻上能力 0.5t吊			0.72	3,580	2,577	WYB00048	
				日	0.72	3,580	2,577	単- 121号	
諸雑費（率+まるめ） 13%					1		18,179		
				式	1		18,179		
計							161,300		
							161,300		
単価							16,130		
							16,130	円/箇所	

## 参考資料（1）

単一41号		簡易ケーブルクレーン設置・撤去	巻上能力 0.5t吊	単位	基	数量	単価	金額	摘要
						1		852,300	
						1		852,300	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役					4.8	20,800	99,840		
				人	4.8	20,800	99,840		
法面工					16.2	20,600	333,720		
				人	16.2	20,600	333,720		
とび工					18	20,100	361,800		
				人	18	20,100	361,800		
簡易ケーブルクレーン運転		巻上能力 0.5t吊			4.8	3,580	17,184	WYB00050	
				日	4.8	3,580	17,184	単一 120号	
諸雑費（率+まるめ） 5%					1		39,756		
				式	1		39,756		
計							852,300		
							852,300		
単価							852,300	円/基	
							852,300		

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2017.07		
						歩掛使用年月	2017.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-42号	(材料費) ロックアンカー	N-1ロッド <sup>°</sup> PBタイプ <sup>°</sup> D22 L=1000 (HDZ-55)	単位	本	数量	1	単価	5,100	
						1		5,100	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	ロックアンカー	N-1ロッド <sup>°</sup> PBタイプ <sup>°</sup> D22 L=1000 (HDZ-55)		1	5,100	5,100			
			本	1	5,100	5,100			
	計					5,100			
	単価					5,100			
						5,100	円/本		

						単価使用年月	2017.07		
						歩掛使用年月	2017.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-43号	(材料費) ロックアンカー	N-1ロッド <sup>°</sup> SDタイプ <sup>°</sup> φ28.5 L=1000 (HDZ-55)	単位	本	数量	1	単価	7,610	
						1		7,610	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	ロックアンカー	N-1ロッド <sup>°</sup> SDタイプ <sup>°</sup> φ28.5 L=1000 (HDZ-55)		1	7,610	7,610			
			本	1	7,610	7,610			
	計					7,610			
	単価					7,610			
						7,610	円/本		

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2017.07		
						歩掛使用年月	2017.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-44号	(材料費) ロックアンカー	N-1ボルト SDタイプ φ28.5 L=1500 (HDZ-55)	単位	本	数量	1	単価	11,400	
						1		11,400	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	ロックアンカー	N-1ボルト SDタイプ φ28.5 L=1500 (HDZ-55)		1	11,400	11,400			
			本	1	11,400	11,400			
	計					11,400			
	単価					11,400			
						11,400	円/本		

						単価使用年月	2017.07		
						歩掛使用年月	2017.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-45号	(材料費) アンカーカブラー	N-1カブラー SDタイプ φ38 L=114 (HDZ-35)	単位	個	数量	1	単価	3,410	
						1		3,410	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	アンカーカブラー	N-1カブラー SDタイプ φ38 L=114 HDZ-35		1	3,410	3,410			
			個	1	3,410	3,410			
	計					3,410			
	単価					3,410			
						3,410	円/個		

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2017.07		
						歩掛使用年月	2017.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-46号	(材料費) アンカービット	N-1ロット SDタイプ φ50 (ボタン付)	単位	個	数量	1	単価	17,800	
						1		17,800	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	アンカービット	N-1ロット SDタイプ φ50 (ボタン付)		1	17,800	17,800			
			個	1	17,800	17,800			
	計					17,800			
						17,800			
	単価					17,800	円/個		
						17,800			

						単価使用年月	2017.07		
						歩掛使用年月	2017.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-47号	(材料費) スペーサー	N-1ロット PBタイプ D22用	単位	個	数量	1	単価	940	
						1		940	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	スペーサー	N-1ロット PBタイプ D22用		1	940	940			
			個	1	940	940			
	計					940			
						940			
	単価					940	円/個		
						940			

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2017.07	
						歩掛使用年月	2017.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-48号	(材料費) スリップロープ	PBタイプ 3×7 G/0 φ18(HDZ-35) L=5.0m	単位	組	数量	1	単価	52,800
						1		52,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	スリップロープ	PBタイプ 3×7 G/0 φ18(HDZ-35) L=5.0m		1	52,800	52,800		
			組	1	52,800	52,800		
	計					52,800		
	単価					52,800		
						52,800	円/組	

						単価使用年月	2017.07	
						歩掛使用年月	2017.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-49号	(材料費) スリップロープ	SDタイプ 3×7 G/0 φ18(HDZ-35) L=5.0m	単位	組	数量	1	単価	52,800
						1		52,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	スリップロープ	SDタイプ 3×7 G/0 φ18(HDZ-35) L=5.0m		1	52,800	52,800		
			組	1	52,800	52,800		
	計					52,800		
	単価					52,800		
						52,800	円/組	



## 参考資料（1）

						単価使用年月	2017.07				
						歩掛使用年月	2017.07				
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0				
単-50号	(材料費) ワイヤひし形金網	2.3×3本より線 50×50 亜鉛メッキ仕様	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	10,100			
名称						規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	ワイヤひし形金網	2.3×3本より線 50×50 亜鉛メッキ仕様			1		10,100	10,100			
			m <sup>2</sup>		1		10,100	10,100			
	計							10,100			
	単価							10,100			
								10,100		円/m <sup>2</sup>	

						単価使用年月	2017.07				
						歩掛使用年月	2017.07				
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0				
単-51号	(材料費) ワイヤひし形金網	2.3×3本より線 50×50 亜鉛アルミ合金メッキ仕様	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	15,600			
名称						規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	ワイヤひし形金網	2.3×3本より線 50×50 亜鉛アルミ合金メッキ仕様			1		15,600	15,600			
			m <sup>2</sup>		1		15,600	15,600			
	計							15,600			
	単価							15,600			
								15,600		円/m <sup>2</sup>	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2017.07	
						歩掛使用年月	2017.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-52号	(材料費) 金網付属金具	結合コイル φ4.0×70×300	単位	個	数量	1	単価	220
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
	落石防止網部材 結合コイル	4.0×70×300		1	220	220		
			個	1	220	220		
	計					220		
	単価					220		
						220	円/個	

						単価使用年月	2017.07	
						歩掛使用年月	2017.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-53号	(材料費) 金網付属金具	結合コイル φ4.0×70×300 亜鉛アルミ合金メッキ	単位	個	数量	1	単価	260
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
	金網付属金具	結合コイル φ4.0×70×300 亜鉛アルミ合金メッキ		1	260	260		
			個	1	260	260		
	計					260		
	単価					260		
						260	円/個	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2017.07	
						歩掛使用年月	2017.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-54号	(材料費) 連結緩衝金具	クロス型緩衝金具・ロープ連結金具(HDZ-35・55)	単位	組	数量	1	単価	37,800
						1		37,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連結緩衝金具		クロス型緩衝金具・ロープ連結金具(HDZ-35・55)		1	37,800	37,800		
			組	1	37,800	37,800		
計						37,800		
						37,800		
単価						37,800	円/組	
						37,800		

						単価使用年月	2017.07	
						歩掛使用年月	2017.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-55号	(材料費) 連結緩衝金具	ロープ連結金具(HDZ-55)	単位	個	数量	1	単価	22,200
						1		22,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連結緩衝金具		ロープ連結金具(HDZ-55)		1	22,200	22,200		
			個	1	22,200	22,200		
計						22,200		
						22,200		
単価						22,200	円/個	
						22,200		

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2017.07	
							歩掛使用年月	2017.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-56号	(材料費) ワイヤロープ	3×7 G/0 φ12	単位	m	数量	1	単価	220	
						1		220	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
落石防止網部材 ロープ		径12		1	220	220			
			m	1	220	220			
計						220			
単価						220	円/m		
						220			

							単価使用年月	2017.07	
							歩掛使用年月	2017.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-57号	(材料費) ワイヤロープ	3×7 AZ/0 φ12 亜鉛アルミ合金メッキ	単位	m	数量	1	単価	421	
						1		421	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ワイヤロープ		3×7 AZ/0 φ12 亜鉛アルミ合金メッキ		1	421	421			
			m	1	421	421			
計						421			
単価						421	円/m		
						421			

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2017.07		
						歩掛使用年月	2017.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-58号	(材料費) 連結スリーブ	φ12用	単位	個	数量	1	単価	2,100	
						1		2,100	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
連結スリーブ		φ12用			1	2,100	2,100		
				個	1	2,100	2,100		
計							2,100		
単価							2,100	円/個	
							2,100		

						単価使用年月	2017.07		
						歩掛使用年月	2017.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-59号	(材料費) シンプル	φ12用	単位	個	数量	1	単価	170	
						1		170	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
シンプル		φ12用			1	170	170		
				個	1	170	170		
計							170		
単価							170	円/個	
							170		

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2017.07		
						歩掛使用年月	2017.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-60号	(材料費) ロックアンカー	N-1ポット <sup>°</sup> PBタイプ <sup>°</sup> D22 L=1000 (HDZ-55)	単位	本	数量	0	単価	0	
						1		5,100	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	ロックアンカー	N-1ポット <sup>°</sup> PBタイプ <sup>°</sup> D22 L=1000 (HDZ-55)		0	0	0			
			本	1	5,100	5,100			
	計					0			
						5,100			
	単価					0			
						5,100	円/本		

						単価使用年月	2017.07		
						歩掛使用年月	2017.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-61号	(材料費) ロックアンカー	N-1ポット <sup>°</sup> SDタイプ <sup>°</sup> φ28.5 L=1000 (HDZ-55)	単位	本	数量	0	単価	0	
						1		7,610	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	ロックアンカー	N-1ポット <sup>°</sup> SDタイプ <sup>°</sup> φ28.5 L=1000 (HDZ-55)		0	0	0			
			本	1	7,610	7,610			
	計					0			
						7,610			
	単価					0			
						7,610	円/本		

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2017.07		
						歩掛使用年月	2017.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-62号	(材料費) ロックアンカー	N-1ボルト SDタイプ φ28.5 L=1500 (HDZ-55)	単位	本	数量	0	単価	0	
						1		11,400	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	ロックアンカー	N-1ボルト SDタイプ φ28.5 L=1500 (HDZ-55)		0	0	0			
			本	1	11,400	11,400			
	計					0			
						11,400			
	単価					0			
						11,400	円/本		

						単価使用年月	2017.07		
						歩掛使用年月	2017.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-63号	(材料費) アンカーカブラー	N-1カブラー SDタイプ φ38 L=114 (HDZ-35)	単位	個	数量	0	単価	0	
						1		3,410	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	アンカーカブラー	N-1カブラー SDタイプ φ38 L=114 HDZ-35		0	0	0			
			個	1	3,410	3,410			
	計					0			
						3,410			
	単価					0			
						3,410	円/個		

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2017.07	
						歩掛使用年月	2017.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-64号	(材料費) アンカービット	N-1ロット SDタイプ φ50 (ボタン付)	単位	個	数量	0	単価	0
						1		17,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカービット		N-1ロット SDタイプ φ50 (ボタン付)		0	0	0		
			個	1	17,800	17,800		
計						0		
						17,800		
単価						0		
						17,800	円/個	

						単価使用年月	2017.07	
						歩掛使用年月	2017.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-65号	(材料費) スペーサー	N-1ロット PBタイプ D22用	単位	個	数量	0	単価	0
						1		940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スペーサー		N-1ロット PBタイプ D22用		0	0	0		
			個	1	940	940		
計						0		
						940		
単価						0		
						940	円/個	



## 参考資料（1）

						単価使用年月	2017.07		
						歩掛使用年月	2017.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-66号	(材料費) スリップロープ	PBタイプ 3×7 G/0 φ18(HDZ-35) L=5.0m	単位	組	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
スリップロープ		PBタイプ 3×7 G/0 φ18(HDZ-35) L=5.0m		0	0	0			
			組	1	52,800	52,800			
計						0			
						52,800			
単価						0			
						52,800	円/組		

						単価使用年月	2017.07		
						歩掛使用年月	2017.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-67号	(材料費) スリップロープ	SDタイプ 3×7 G/0 φ18(HDZ-35) L=5.0m	単位	組	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
スリップロープ		SDタイプ 3×7 G/0 φ18(HDZ-35) L=5.0m		0	0	0			
			組	1	52,800	52,800			
計						0			
						52,800			
単価						0			
						52,800	円/組		

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2017.07
							歩掛使用年月	2017.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-68号	(材料費) ワイヤひし形金網	2.3×3本より線 50×50 亜鉛メッキ仕様	単位	m <sup>2</sup>	数量	0	単価	0
						1		10,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ワイヤひし形金網	2.3×3本より線 50×50 亜鉛メッキ仕様		0	0	0		
			m <sup>2</sup>	1	10,100	10,100		
	計					0		
						10,100		
	単価					0		
						10,100	円/m <sup>2</sup>	

							単価使用年月	2017.07
							歩掛使用年月	2017.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-69号	(材料費) ワイヤひし形金網	2.3×3本より線 50×50 亜鉛アルミ合金メッキ仕様	単位	m <sup>2</sup>	数量	0	単価	0
						1		15,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ワイヤひし形金網	2.3×3本より線 50×50 亜鉛アルミ合金メッキ仕様		0	0	0		
			m <sup>2</sup>	1	15,600	15,600		
	計					0		
						15,600		
	単価					0		
						15,600	円/m <sup>2</sup>	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2017.07		
						歩掛使用年月	2017.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-70号	(材料費) 金網付属金具	結合コイル φ4.0×70×300	単位	個	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	落石防止網部材 結合コイル	4.0×70×300		0	0	0			
			個	1	220	220			
	計					0			
	単価					220			
						0			
						220		円/個	

						単価使用年月	2017.07		
						歩掛使用年月	2017.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-71号	(材料費) 金網付属金具	結合コイル φ4.0×70×300 亜鉛アルミ合金メッキ	単位	個	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	金網付属金具	結合コイル φ4.0×70×300 亜鉛アルミ合金メッキ		0	0	0			
			個	1	260	260			
	計					0			
	単価					260			
						0			
						260		円/個	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2017.07	
						歩掛使用年月	2017.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-72号	(材料費) 連結緩衝金具	クロス型緩衝金具・ロープ 連結金具(HDZ-35・55)	単位	組	数量	0	単価	0
						1		37,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	連結緩衝金具	クロス型緩衝金具・ロープ 連結金具(HDZ-35・55)		0	0	0		
			組	1	37,800	37,800		
	計					0		
						37,800		
	単価					0		
						37,800	円/組	

						単価使用年月	2017.07	
						歩掛使用年月	2017.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-73号	(材料費) 連結緩衝金具	ロープ 連結金具(HDZ-55)	単位	個	数量	0	単価	0
						1		22,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	連結緩衝金具	ロープ 連結金具(HDZ-55)		0	0	0		
			個	1	22,200	22,200		
	計					0		
						22,200		
	単価					0		
						22,200	円/個	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2017.07
							歩掛使用年月	2017.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-74号	(材料費) ワイヤロープ	3×7 G/0 φ12	単位	m	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
落石防止網部材 ロープ		径12		0	0	0		
			m	1	220	220		
計						0		
単価						220	円/m	
						220		

							単価使用年月	2017.07
							歩掛使用年月	2017.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-75号	(材料費) ワイヤロープ	3×7 AZ/0 φ12 亜鉛アルミ合金メッキ	単位	m	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ワイヤロープ		3×7 AZ/0 φ12 亜鉛アルミ合金メッキ		0	0	0		
			m	1	421	421		
計						0		
単価						421	円/m	
						421		

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2017.07		
						歩掛使用年月	2017.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-76号	(材料費) 連結スリーブ	φ12用	単位	個	数量	0	単価	0	
						1		2,100	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
連結スリーブ		φ12用			0	0	0		
				個	1	2,100	2,100		
計							0		
							2,100		
単価							0		
							2,100	円/個	

						単価使用年月	2017.07		
						歩掛使用年月	2017.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-77号	(材料費) シンプル	φ12用	単位	個	数量	0	単価	0	
						1		170	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
シンプル		φ12用			0	0	0		
				個	1	170	170		
計							0		
							170		
単価							0		
							170	円/個	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2017.10		
						歩掛使用年月	2017.10		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-78号	アンカー設置	岩部用 D22(M20)×1000	単位	本	数量	10	単価	13,660	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土木一般世話役			0.8	20,800	16,640			
			人	0.8	20,800	16,640			
	法面工			5	20,600	103,000			
			人	5	20,600	103,000			
	空気圧縮機運転 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	排ガス対策型(第2次基準)5.0~5.1m3/min 超低騒音型		0.8	11,240	8,992			WYB00025
			日	0.8	11,240	8,992			単- 122号
	さく岩機 [レッグドリル (空圧式) ]	質量30kg級		0.8	1,020	816			
			日	0.8	1,020	816			
	簡易ケーブルクレーン運転	巻上能力 0.5t吊		1	3,575	3,575			WYB00056
			日	1	3,575	3,575			単- 123号
	諸雑費 (率+まるめ) 3%			1		3,577			
			式	1		3,577			
	計					136,600			
						136,600			
	単価					13,660			
						13,660			円/本

# 参考資料（1）

単価使用年月	2017.10
歩掛使用年月	2017.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-79号	岩部用アンカー(材料費)	D22×1000	単位	本	数量	1	単価	3,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	岩盤用アンカー	D22 L=1000		1	3,400	3,400		
			本	1	3,400	3,400		
	計					3,400		
	単価					3,400		
						3,400	円/本	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2017.10
歩掛使用年月	2017.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-80号	リヤ-ロープ 設置	φ12 3×7G/0	単位	m	数量	100	100	単価	1,695
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土木一般世話役			1	20,800	20,800			
			人	1	20,800	20,800			
	法面工			6.5	20,600	133,900			
			人	6.5	20,600	133,900			
	簡易ケーブルクレーン運転	巻上能力 0.5t吊		2	3,575	7,150			WYB00121
			日	2	3,575	7,150			単- 124号
	諸雑費（率+まるめ） 5%			1		7,650			
			式	1		7,650			
	計					169,500			
						169,500			
	単価					1,695			
						1,695			円/m

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2017.10
							歩掛使用年月	2017.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-81号	(材料費) ワイヤロープ	φ12 3×7 G/0	単位	m	数量	1	単価	220
						1		220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
落石防止網部材 ロープ		径12		1	220	220		
			m	1	220	220		
計						220		
単価						220	円/m	
						220		

							単価使用年月	2017.10
							歩掛使用年月	2017.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-82号	(材料費) 巻付けクリップ	φ12用	単位	本	数量	1	単価	1,150
						1		1,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巻付けクリップ		φ12用		1	1,150	1,150		
			本	1	1,150	1,150		
計						1,150		
単価						1,150	円/本	
						1,150		

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2017.10
							歩掛使用年月	2017.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-83号	(材料費) クロスクリップ	φ12用	単位	本	数量	1	単価	480
						1		480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
落石防止網部材 クロスクリップ		径12用		1	480	480		
			個	1	480	480		
	計					480		
	単価					480	円/本	
						480		

							単価使用年月	2018. 1
							歩掛使用年月	2018. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-84号	落石防護柵(ロープ・金網設置工[間隔保持材付き])	有 柵高1.50m ロープ本数5本 15m以上 無 無 厚メッキ(Z-GS7種)	単位	m	数量	1	単価	7,381
						1		7,381
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
落石防護柵設置工 間隔保持材付		柵高1.50m ロープ5本 ロープ・金網		1	7,381.5	7,381		
			m	1	7,381.5	7,381		
	諸雑費(まるめ)					0		
			式	1				
	計					7,381		
	単価					7,381	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2018. 1
歩掛使用年月	2018. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-85号	クレーン小運搬	落石防護柵材料(ロープ・金網)	単位	m	数量	10	単価	751.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0.048	20,800	998		
			人	0.048	20,800	998		
	特殊作業員			0.048	17,700	849		
			人	0.048	17,700	849		
	普通作業員			0.048	15,100	724		
			人	0.048	15,100	724		
	ラフテレーンクレーン(賃料)	50t吊(長期割引なし)		0.048	95,500	4,584		
			日	0.048	95,500	4,584		
	諸雑費(率+まるめ) 5%			1		357		
			式	1		357		
	計					7,512		
						7,512		
	単価					751.2		
						751.2	円/m	

## 参考資料（1）

単-86号		緩衝材数均し	単位	m <sup>3</sup>	数量	10	単価	4,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.77	15,100	11,627		
バックホウ運転		クロー型 山積0.11m <sup>3</sup> 排出ガス対策型(第1次基準)	日	0.62	38,970	24,161		WYB00136
タンバ運転		質量60~80kg	日	0.31	19,550	6,060		単- 125号 WYB00137
諸雑費 (率+まるめ) 3%			式	1		1,252		単- 126号
計						43,100		
単価						4,310		
						4,310		円/m <sup>3</sup>

# 参考資料（1）

単価使用年月	2018. 1
歩掛使用年月	2018. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-87号	緩衝材（材料費）	山砂	単位	m 3	数量	1	単価	3,710
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	緩衝材	山砂			1	3,710	3,710	
			m 3		1	3,710	3,710	
	計						3,710	
	単価						3,710	
							3,710	円/m 3

## 参考資料（1）

単-88号		クレーン小運搬	山砂(ル-ズ)	単位	m <sup>3</sup>	数量	10	単価	10,600
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役					0.54	20,800	11,232		
				人	0.54	20,800	11,232		
特殊作業員					1.08	17,700	19,116		
				人	1.08	17,700	19,116		
普通作業員					1.08	15,100	16,308		
				人	1.08	15,100	16,308		
ラフテレーンクレーン（賃料）		50t吊（長期割引なし）			0.54	95,500	51,570		
				日	0.54	95,500	51,570		
諸雑費（率+まるめ） 8%					1		7,774		
				式	1		7,774		
計							106,000		
							106,000		
単価							10,600		
							10,600	円/m <sup>3</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2018. 1
歩掛使用年月	2018. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一89号	防水工	プライムコート	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	280.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0.4	20,800	8,320		
			人	0.4	20,800	8,320		
	普通作業員			1.2	15,100	18,120		
			人	1.2	15,100	18,120		
	諸雑費（率+まるめ） 6%			1		1,580		
			式	1		1,580		
	計					28,020		
						28,020		
	単価					280.2		
						280.2	円/m <sup>2</sup>	





## 参考資料（1）

単-91号		クレーン小運搬	防水材料	単位	L	数量	100	単価	10.44
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役					0.003	20,800	62		
				人	0.003	20,800	62		
特殊作業員					0.011	17,700	194		
				人	0.011	17,700	194		
普通作業員					0.011	15,100	166		
				人	0.011	15,100	166		
ラフテレーンクレーン（賃料）		50t吊（長期割引なし）			0.006	95,500	573		
				日	0.006	95,500	573		
諸雑費（率+まるめ） 5%					1		49		
				式	1		49		
計							1,044		
							1,044		
単価							10.44		
							10.44	円/L	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2017.07
							歩掛使用年月	2017.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-92号	処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
					100			1,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト切削殻	m <sup>3</sup>	100	1,880	188,000		
計						188,000		
単価						1,880	円/m <sup>3</sup>	

							単価使用年月	2017.07
							歩掛使用年月	2017.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-93号	区画線設置	溶融式手動 実線・ゼブラ 15cm 無 無 無(厚1.5mm) 無 無	単位	m	数量		単価	
					1			232
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (溶融式)		実線・ゼブラ 15 c m	m	1	232	232		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						232		
単価						232	円/m	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2017.07	
							歩掛使用年月	2017.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-94号	区画線設置	溶融式手動 実線・ゼブラ 45cm 無 無 無(厚1.5mm) 無 無	単位	m	数量		1	単価	555
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（溶融式）		実線・ゼブラ 45cm	m	1	555	555			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						555			
単価						555	円/m		

							単価使用年月	2017.07	
							歩掛使用年月	2017.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-95号	区画線設置	溶融式手動 破線 30cm 無 無 無(厚1.5mm) 無 無	単位	m	数量		1	単価	445
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（溶融式）		破線 30cm	m	1	445	445			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						445			
単価						445	円/m		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2017.07
歩掛使用年月	2017.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-96号	区画線設置	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 無 無 無(厚1.5mm) 無 無	単位	m	数量	1	単価	558
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		矢印・記号・文字 15cm換算	m	1.2	465	558		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						558		
単価						558	円/m	

## 参考資料（1）

単-97号		高視認性区画線設置	無し リブ式 無し 実線 30cm 無し 無し 1972kg/1000m JIS R 3301 1号のみ 117kg/1000m	単位	m	数量	1,000	単価	1,058
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
高視認性区画線設置	リブ式（溶融式）	昼間 豪雪無 実線30cm 制約無	m	1,000	288	288,000			
塗料			k g	1,972	360	709,920			
ガラスビーズ		0. 1 0 6 ~ 0. 8 5 0 m m	k g	117	150	17,550			
プライマー		区画線用	k g	50	350	17,500			
軽油		1. 2号	L	88	114	10,032			
ガソリン		レギュラー	L	3.8	130	494			
諸雑費（率+まるめ） 2%			式	1		14,504			
計						1,058,000			
単価						1,058	円/m		

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2017.07
							歩掛使用年月	2017.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-98号	交通誘導警備員A	昼間勤務(交替要員有り)	単位	人日	数量		単価	
						1		13,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	13,680	13,680		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						13,680		
単価						13,680	円/人日	

							単価使用年月	2017.07
							歩掛使用年月	2017.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-99号	交通誘導警備員B	昼間勤務(交替要員有り)	単位	人日	数量		単価	
						1		11,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	11,040	11,040		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						11,040		
単価						11,040	円/人日	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2017.07
							歩掛使用年月	2017.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-100号	交通誘導警備員A	昼間勤務(交替要員有り)	単位	人日	数量		単価	
						1		13,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	13,680	13,680		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						13,680		
単価						13,680	円/人日	

							単価使用年月	2017.07
							歩掛使用年月	2017.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-101号	交通誘導警備員B	昼間勤務(交替要員有り)	単位	人日	数量		単価	
						1		11,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	11,040	11,040		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						11,040		
単価						11,040	円/人日	



## 参考資料（1）

						単価使用年月	2017.07		
						歩掛使用年月	2017.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-102号	法面工		単位	時間	数量	8	単価	2,575	
						8		2,575	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面工				1	20,600	20,600			
			人	1	20,600	20,600			
諸雑費（まるめ）				1		0			
			式	1		0			
計						20,600			
						20,600			
単価						2,575			
						2,575	円/時間		

						単価使用年月	2017.07		
						歩掛使用年月	2017.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-103号	普通作業員		単位	時間	数量	8	単価	1,887	
						8		1,887	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員				1	15,100	15,100			
			人	1	15,100	15,100			
諸雑費（まるめ）				1		0			
			式	1		0			
計						15,100			
						15,100			
単価						1,887			
						1,887	円/時間		

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2017.07
							歩掛使用年月	2017.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-104号	ダンプトラック	2t(賃料)	単位	日	数量	1	単価	5,550
						1		5,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック		2t(賃料)		1	5,550	5,550		
			日	1	5,550	5,550		
計						5,550		
単価						5,550	円/日	
						5,550		

							単価使用年月	2017.07
							歩掛使用年月	2017.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-105号	貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 36640円 0円 無 0円 0円 0円 0円	単位	台	数量	1	単価	62,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車運送料金		距離制運賃	台	1	62,500	62,500		
計						62,500		
単価						62,500	円/台	
						62,500		

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2017.07		
						歩掛使用年月	2017.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-106号	準備費（運搬費用積上げ分）	木(幹・枝葉) ダンプトラック10t積級	単位	回	数量	3	単価	24,000	
						3		24,000	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	準備費（運搬費用積上げ分）	72千円		1		72,000	WB010160		
			式	1		72,000	単-127号		
	計					72,000			
						72,000			
	単価					24,000			
						24,000	円/回		

						単価使用年月	2017.07		
						歩掛使用年月	2017.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-107号	準備費（処分費用積上げ分）	木(幹・枝葉)	単位	t	数量	24.7	単価	10,970	
						24.7		10,970	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	準備費（処分費用積上げ分）	271千円		1		271,000	WB010170		
			式	1		271,000	単-128号		
	計					271,000			
						271,000			
	単価					10,970			
						10,970	円/t		

## 参考資料（1）

単-108号		伐採・集積・小運搬・積込	急崖地 機械・人力伐採	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	4,657
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役					1.2	20,800	24,960		
				人	1.2	20,800	24,960		
特殊作業員					1.2	17,700	21,240		
				人	1.2	17,700	21,240		
普通作業員					2.4	15,100	36,240		
				人	2.4	15,100	36,240		
高所作業車(お <sup>へ</sup> 付、燃料込み)		トラック架装リフト 大型屈伸式 作業床高40m			0.6	592,100	355,260		
				日	0.6	592,100	355,260		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		16 t 吊			0.6	37,200	22,320		
				日	0.6	37,200	22,320		
チェーンソーエンジン式 (賃料)		300~400mm 刃付き			1.2	1,300	1,560		
				日	1.2	1,300	1,560		
諸雑費 (率+まるめ) 5%					1		4,120		
				式	1		4,120		
計							465,700		
単価							4,657		
							4,657	円/m <sup>2</sup>	

## 参考資料（1）

単-109号		伐採・集積・小運搬・積込	急崖地 人力伐採	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	513.1
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役					0.7	20,800	14,560		
				人	0.7	20,800	14,560		
普通作業員					2.1	15,100	31,710		
				人	2.1	15,100	31,710		
チェーンソーエンジン式（賃料）		300～400mm 刃付き			2.1	1,300	2,730		
				日	2.1	1,300	2,730		
諸雑費（率+まるめ） 5%					1		2,310		
				式	1		2,310		
計							51,310		
							51,310		
単価							513.1		
							513.1	円/m <sup>2</sup>	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2017.07		
						歩掛使用年月	2017.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-110号	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量	1	単価	44,450	
						1		44,450	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
技術員				1.75	25,400	44,450			
			人	1.75	25,400	44,450			
諸雑費（まるめ）				1		0			
			式	1		0			
計						44,450			
						44,450			
単価						44,450			
						44,450	円／工事		

						単価使用年月	2017.11		
						歩掛使用年月	2017.11		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-111号	諸経費動向調査費用		単位	工事	数量	1	単価	50,000	
						1		50,000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
諸経費動向調査費用				1	50,000	50,000			
			工事	1	50,000	50,000			
計						50,000			
						50,000			
単価						50,000			
						50,000	円／工事		

## 参考資料（2）

単価使用年月	2017.07
歩掛使用年月	2017.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-112号	空気圧縮機運転 [可搬式・エンジン 駆動・スクリュ型]	排ガス対策型(第2次基準)5.0~5.1m3/min 超低騒音型	単位	日	数量	1	単価	11,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号		48.43	106	5,133		
			L	48.43	106	5,133		
空気圧縮機運転 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		排ガス対策型(第2次基準)5.0~5.1m3/min 超低騒音型		1.75	3,490	6,107		
			供用日	1.75	3,490	6,107		
諸雑費 (まるめ)				1		0		
			式	1		0		
計						11,240		
						11,240		
単価						11,240	円/日	

## 参考資料（2）

単価使用年月	2017.07
歩掛使用年月	2017.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-113号	簡易ケーブルクレーン運転	巻上能力 0.5t吊	単位	日	数量	1	単価	3,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー		5	120	600		
			L	5	120	600		
	簡易ケーブルクレーン	巻上能力 0.5t吊 (賃料)		1	2,980	2,980		
			日	1	2,980	2,980		
	諸雑費 (まるめ)			1		0		
			式	1		0		
	計					3,580		
						3,580		
	単価					3,580	円/日	



## 参考資料（2）

単価使用年月	2017.07
歩掛使用年月	2017.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-114号	グラウト注入材	早強ポルトランドセメント	単位	k g	数量	1,000	単価	20.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	セメント	早強ポルトランド 25kg袋入		1	20,800	20,800		
			t	1	20,800	20,800		
	諸雑費（まるめ）			1		0		
			式	1		0		
	計					20,800		
	単価					20.8		
						20.8	円/kg	

## 参考資料（2）

単価使用年月	2017.07
歩掛使用年月	2017.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-115号	空気圧縮機運転 [可搬式・エンジン 駆動・スクリュ型]	排ガス対策型(第2次基準)5.0~5.1m3/min 超低騒音型	単位	日	数量	1	単価	11,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油	1. 2号		48.43	106	5,133		
			L	48.43	106	5,133		
	空気圧縮機運転 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	排ガス対策型(第2次基準)5.0~5.1m3/min 超低騒音型		1.75	3,490	6,107		
			供用日	1.75	3,490	6,107		
	諸雑費 (まるめ)			1		0		
			式	1		0		
	計					11,240		
	単価					11,240		
						11,240	円/日	

## 参考資料（2）

単価使用年月	2017.07
歩掛使用年月	2017.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-116号	簡易ケーブルクレーン運転	巻上能力 0.5t吊	単位	日	数量	1	単価	3,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー		5	120	600		
			L	5	120	600		
	簡易ケーブルクレーン	巻上能力 0.5t吊（賃料）		1	2,980	2,980		
			日	1	2,980	2,980		
	諸雑費（まるめ）			1		0		
			式	1		0		
	計					3,580		
						3,580		
	単価					3,580	円/日	

## 参考資料（2）

単価使用年月	2017.07
歩掛使用年月	2017.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-117号	グラウト注入材	早強ポルトランドセメント	単位	kg	数量	1,000	単価	20.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	セメント	早強ポルトランド 25kg袋入		1	20,800	20,800		
			t	1	20,800	20,800		
	諸雑費（まるめ）			1		0		
			式	1		0		
	計					20,800		
	単価					20.8		
						20.8	円/kg	

## 参考資料（2）

単価使用年月	2017.07
歩掛使用年月	2017.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-118号	簡易ケーブルクレーン運転	巻上能力 0.5t吊	単位	日	数量	1	単価	3,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー		5	120	600		
			L	5	120	600		
	簡易ケーブルクレーン	巻上能力 0.5t吊 (賃料)		1	2,980	2,980		
			日	1	2,980	2,980		
	諸雑費 (まるめ)			1		0		
			式	1		0		
	計					3,580		
						3,580		
	単価					3,580	円/日	

## 参考資料（2）

単価使用年月	2017.07
歩掛使用年月	2017.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-119号	簡易ケーブルクレーン運転	巻上能力 0.5t吊	単位	日	数量	1	単価	3,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー		5	120	600		
			L	5	120	600		
	簡易ケーブルクレーン	巻上能力 0.5t吊 (賃料)		1	2,980	2,980		
			日	1	2,980	2,980		
	諸雑費 (まるめ)			1		0		
			式	1		0		
	計					3,580		
						3,580		
	単価					3,580	円/日	

## 参考資料（2）

単価使用年月	2017.07
歩掛使用年月	2017.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-120号	簡易ケーブルクレーン運転	巻上能力 0.5t吊	単位	日	数量	1	単価	3,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー		5	120	600		
			L	5	120	600		
	簡易ケーブルクレーン	巻上能力 0.5t吊（賃料）		1	2,980	2,980		
			日	1	2,980	2,980		
	諸雑費（まるめ）			1		0		
			式	1		0		
	計					3,580		
						3,580		
	単価					3,580	円/日	

## 参考資料（2）

単価使用年月	2017.07
歩掛使用年月	2017.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-121号	簡易ケーブルクレーン運転	巻上能力 0.5t吊	単位	日	数量	1	単価	3,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー		5	120	600		
			L	5	120	600		
	簡易ケーブルクレーン	巻上能力 0.5t吊（賃料）		1	2,980	2,980		
			日	1	2,980	2,980		
	諸雑費（まるめ）			1		0		
			式	1		0		
	計					3,580		
						3,580		
	単価					3,580	円/日	



## 参考資料（2）

単価使用年月	2017.10
歩掛使用年月	2017.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-122号	空気圧縮機運転 [可搬式・エンジン 駆動・スクリュ型]	排ガス対策型(第2次基準)5.0~5.1m3/min 超低騒音型	単位	日	数量	1	単価	11,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号		48.43	106	5,133		
			L	48.43	106	5,133		
空気圧縮機運転 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		排ガス対策型(第2次基準)5.0~5.1m3/min 超低騒音型		1.75	3,490	6,107		
			供用日	1.75	3,490	6,107		
諸雑費 (まるめ)				1		0		
			式	1		0		
計						11,240		
単価						11,240		
						11,240	円/日	

## 参考資料（2）

単価使用年月	2017.10
歩掛使用年月	2017.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-123号	簡易ケーブルクレーン運転	巻上能力 0.5t吊	単位	日	数量	1	単価	3,575
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー		5	119	595		
			L	5	119	595		
	簡易ケーブルクレーン(賃料)	巻上能力 0.5t吊		1	2,980	2,980		
			日	1	2,980	2,980		
	諸雑費(まるめ)			1		0		
			式	1		0		
	計					3,575		
						3,575		
	単価					3,575	円/日	

## 参考資料（2）

単価使用年月	2017.10
歩掛使用年月	2017.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-124号	簡易ケーブルクレーン運転	巻上能力 0.5t吊	単位	日	数量	1	単価	3,575
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー		5	119	595		
			L	5	119	595		
	簡易ケーブルクレーン(賃料)	巻上能力 0.5t吊		1	2,980	2,980		
			日	1	2,980	2,980		
	諸雑費(まるめ)			1		0		
			式	1		0		
	計					3,575		
						3,575		
	単価					3,575	円/日	

## 参考資料（2）

単価使用年月	2018. 1
歩掛使用年月	2018. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-125号	バックホウ運転	クローラ型 山積0.11m3 排出ガス対策型(第1次基準)	単位	日	数量	1	単価	38,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）			1	20,000	20,000		
			人	1	20,000	20,000		
	軽油	1. 2号		21	114	2,394		
			L	21	114	2,394		
	小型バックホウ（クローラ） [超小旋回型]	排出ガス対策型（第1次基準） 山積0. 1 1 m 3		1.52	10,900	16,568		
			日	1.52	10,900	16,568		
	諸雑費（まるめ）			1		8		
			式	1		8		
	計					38,970		
						38,970		
	単価					38,970		
						38,970	円/日	

## 参考資料（2）

単-126号		タンバ運転	質量60~80kg	単位	日	数量	1	単価	19,550
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員				人	1	17,700	17,700		
ガソリン		レギュラー		L	5.4	130	702		
タンバ及びランマ		質量 60~80kg		日	1.61	708	1,139		
諸雑費（まるめ）				式	1		9		
計							19,550		
単価							19,550		
							19,550	円/日	

## 参考資料（2）

						単価使用年月	2017.07
						歩掛使用年月	2017.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-127号	準備費（運搬費用積上げ分）	72千円	単位	式	数量	1	単価 72,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運搬費用			式	1		72,000	
計						72,000	
単価						72,000	円/式

						単価使用年月	2017.07
						歩掛使用年月	2017.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-128号	準備費（処分費用積上げ分）	271千円	単位	式	数量	1	単価 271,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費			式	1		271,000	
計						271,000	
単価						271,000	円/式